
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 08/2020

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

25/05/2020 14/05/2020 14/05/2020 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA 
PARCELADA, DE SUPRIMENTOS, COMPONENTE, PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
RECARGAS DE TONER, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES E DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MAECILA BRITO DE SOUSA MOURA

Responsável pela Informação MAECILA BRITO DE SOUSA MOURA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico NATALIA GIMENES DE SOUZA MARTINS

Responsável pela Adjudicação MAECILA BRITO DE SOUSA MOURA

Responsável pela Homologação MOISES COELHO E SILVA NETO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE 
BALSAS

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

25/05/2020 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

14/05/2020 - 20:33 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

14/05/2020 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

14/05/2020 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA 29.130.301/0001-11 Vencedor

D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME 23.177.062/0001-79 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 02/2021 PDF

Câmara Municipal de Balsas
Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

CNPJ: 06.777.130/0001-11 - Tel: (99) 3541-2086 - Site: www.cmbalsas.ma.gov.br

Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

https://cmbalsas.ma.gov.br/licitacoes/99

Emitido: 15/02/2026 02:18:13



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

TERMO DE CONTRATO Nº 01/2021 PDF

EDITAL PDF

REQUISIÇÃO DE COMPRA PDF

INDICAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PDF

COMPROVAÇÃO DE VALOR REFERENCIAL DE MERCADO PDF

AUTORIZAÇÃO PARA AUTUAÇÃO DA LICITAÇÃO PDF

MINUTA DO EDITAL PDF

PARECER JURÍDICO SOBRE A MINUTA DO EDITAL PDF

EDITAL PUBLICADO PDF

PORTARIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PDF

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO PDF

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA D VIEIRA DA SILVA PDF

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA M E FERREIRA PDF

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA MEGA EMPREENDIMENTOS PDF

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA D VIEIRA DA SILVA PDF

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA M E FERREIRA PDF

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA MEGA EMPREENDIMENTOS PDF

RELATÓRIO FINAL DO PREGÃO PDF

HISTÓRICO DO PREGÃO PDF

HABILITAÇÃO DA EMPRESA D VIEIRA DA SILVA PDF

HABILITAÇÃO DA EMPRESA MEGA EMPREENDIMENTOS PDF

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO PDF

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PDF

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA D VIEIRA DA SILVA PDF

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA MEGA EMPREENDIMENTOS PDF

RESULTADO DA LICITAÇÃO PDF

PARECER JURÍDICO FINAL SOBRE A LEGALIDADE DO PROCEDIMENTOS PDF

PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 019/2020 PDF

PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 018/2020 PDF

Câmara Municipal de Balsas
Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

CNPJ: 06.777.130/0001-11 - Tel: (99) 3541-2086 - Site: www.cmbalsas.ma.gov.br

Rua José Noleto, 2008 - Potosi - CEP: 65800-000 - Balsas/MA

https://cmbalsas.ma.gov.br/licitacoes/99

Emitido: 15/02/2026 02:18:13


